
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 19 города Ельца» 

 

ПРИКАЗ  

 

г. Елец 

 

30.08.2024                                                                                                     № 196 

 

Об организации  

наставничества  в 2024 -2025 учебном году  

 

В целях оказания помощи молодым учителям и специалистам 

сопровождения, формирования и развития профессиональной адаптации, в 

соответствии с Положением о  системе наставничества педагогических  

работников  в МБОУ «Школа №19 г.Ельца» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Заместителю директора Ольге Валерьевне Беляевой организовать 

наставничество в МБОУ «Школа №19 г. Ельца» в 2024-2025 учебном году 

над молодыми учителями и специалистами сопровождения. 

2. Назначить педагогов-наставников над молодыми учителями и 

специалистами сопровождения согласно приложению № 1. 

3. Педагогам-наставникам: 

3.1. Составить совместный план индивидуальной работы наставника и 

молодого учителя (специалиста сопровождения) на 2024-2025 учебный год; 

3.2. Руководствоваться при организации работы Положением о 

наставничестве. 

4. Руководителям ШМО рассмотреть на заседании школьных 

методических объединений совместный план индивидуальной работы 

наставника и молодого учителя (специалиста сопровождения). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор          

                                                                                   А.А. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



 

                                                      

                                                         

Приложение № 1  

к приказу  № 196 от  30.08.2024  
 

Организация наставничества в МБОУ «Школа №19 г. Ельца»  

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. молодого 

учителя 

(специалиста 

сопровождения) 

Должность 
Ф.И.О. 

наставника 
Должность 

1.  

Абельдяева 

Александра 

Анатольевна 

Тьютор Беляева Ольга 

Валерьевна 

Заместитель 

директора 

2.  Артемова Наталья 

Вадимовна 

Учитель-логопед Окунева Светлана 

Евгеньевна 

Учитель-логопед 

3.  Бочарова Юлия 

Александровна 

Учитель Грицких Ирина 

Николаевна 

Учитель 

4.  Иваникова 

Татьяна 

Михайловна 

Учитель Матвеева 

Виктория 

Валентиновна 

Учитель 

5.  Крас Софья 

Сергеевна 

Учитель  Шелякина Анна 

Васильевна 

Учитель  

6.  Кирсанов 

Александр 

Владимирович 

Учитель  Золотухина Ольга 

Викторовна 

Учитель  

7.  Пшеничникова 

Мария Юрьевна  

Педагог - психолог Щербакова 

Наталья 

Евгеньевна 

Педагог - психолог 

8.  Османова 

Анастасия 

Османовна 

Учитель-дефектолог Никитина Ирина 

Александровна 

Учитель-дефектолог 

9.  Илякова Оксана 

Юрьевна 

Учитель Матвеева 

Виктория 

Валентиновна 

Учитель 

10.  Салькова Татьяна 

Владимировна 

Учитель Сметкина Ирина 

Васильевна 

Учитель 

11.  Симошина 

Ксения Павловна 

Учитель Сметкина Ирина 

Васильевна 

Учитель 

 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 19 ГОРОДА ЕЛЬЦА"
	Я являюсь автором этого документа




